

「翡翠の水再生計画」新旧対照表

新	旧
<p>(省略)</p> <p>5 目標を達成するために行う事業</p> <p>5 - 1 全体の概要</p> <p>合併前の旧市町下水道整備の進捗状況には格差があり、新市として1日も早くこの解消に努めることにより、糸魚川市としての一体性を高め、市民の融和と地域の均衡ある整備を進めていく必要がある。このため、公共下水道整備の遅れている地域の整備促進を図るとともに、公共下水道等の集合処理施設整備が見込めない中山間地域においては、浄化槽の設置を推進する。</p> <p>公共下水道の整備については、旧糸魚川市の市街地沿線地域や周辺部農村地域のさらなる促進を図り、18年度から21年度までには、現在認可区域のほぼ全域の整備完了を目指す。<u>未認可区域においても、浄化槽の個人設置型補助事業により水質の保全を図る。</u></p> <p>また、浄化槽の設置については、中山間地域に年間100基の設置を予定して、上流地域の水質保全や生活環境の改善により、過疎、高齢化に悩む地域の若者の定住化・後継者育成をはかり、人口の減少に歯止めをかける。</p> <p>5 - 2 法第4章の特別の措置を適用して行う事業</p> <p>整備箇所等は、別添の整備箇所を示した図面による。 対象となる事業は、以下のとおり事業開始に係る手続を完了している。</p> <ul style="list-style-type: none"> ・公共下水道・・・昭和59年1月に事業認可 <p>[事業主体]</p> <ul style="list-style-type: none"> ・いずれも糸魚川市 <p>[施設の種類]</p> <ul style="list-style-type: none"> ・公共下水道、浄化槽（<u>個人設置型、市設置型</u>） <p>[事業区域]</p> <ul style="list-style-type: none"> ・公共下水道 糸魚川市（糸魚川地区） ・<u>浄化槽（個人設置型）</u> 糸魚川市（下水道事業未認可区域） ・浄化槽（市設置型） 糸魚川市（集合処理区域を除く市内全域） 	<p>(省略)</p> <p>5 目標を達成するために行う事業</p> <p>5 - 1 全体の概要</p> <p>合併前の旧市町下水道整備の進捗状況には格差があり、新市として1日も早くこの解消に努めることにより、糸魚川市としての一体性を高め、市民の融和と地域の均衡ある整備を進めていく必要がある。このため、公共下水道整備の遅れている地域の整備促進を図るとともに、公共下水道等の集合処理施設整備が見込めない中山間地域においては、浄化槽の設置を推進する。</p> <p>公共下水道の整備については、旧糸魚川市の市街地沿線地域や周辺部農村地域のさらなる促進を図り、18年度から21年度までには、<u>計画区域のほぼ全域の整備完了を目指す。</u></p> <p>また、浄化槽の設置については、中山間地域に年間150基の設置を予定して、上流地域の水質保全や生活環境の改善により、過疎、高齢化に悩む地域の若者の定住化・後継者育成をはかり、人口の減少に歯止めをかける。</p> <p>5 - 2 法第4章の特別の措置を適用して行う事業</p> <p>整備箇所等は、別添の整備箇所を示した図面による。 対象となる事業は、以下のとおり事業開始に係る手続を完了している。</p> <ul style="list-style-type: none"> ・公共下水道・・・昭和59年1月に事業認可 <p>[事業主体]</p> <ul style="list-style-type: none"> ・いずれも糸魚川市 <p>[施設の種類]</p> <ul style="list-style-type: none"> ・公共下水道、浄化槽（市設置型） <p>[事業区域]</p> <ul style="list-style-type: none"> ・公共下水道 糸魚川市（糸魚川地区） ・浄化槽（市設置型） 糸魚川市（集合処理区域を除く市内全域）

[事業期間]

公共下水道 平成18年度～平成21年度
 浄化槽（個人設置型）平成18年度～平成21年度
 浄化槽（市設置型）平成17年度～平成21年度

[事業費]

公共下水道 補助対象事業費 1,088,000千円
 (うち、交付金 544,000千円)
 単独事業費 1,648,000千円
 浄化槽（個人設置型）補助対象事業費 6,504千円
 (うち、交付金 2,168千円)
 浄化槽（市設置型）補助対象事業費 538,318千円
 (うち、交付金 179,439千円)
 単独事業費 44,700千円
 合計 補助対象事業費 1,632,822千円
 (うち、交付金 725,607千円)
 単独事業費 1,692,700千円

[整備量]

・公共下水道 200～300mm 17,100m
 ・浄化槽 5～40人槽 463基

各施設による新規の処理人口

公共下水道 1,800人
 浄化槽（個人設置型） 44人
 浄化槽（市設置型） 1,778人

(以下省略)

[事業期間]

公共下水道 平成18年度～平成21年度
 浄化槽（市設置型）平成17年度～平成21年度

[事業費]

公共下水道 補助対象事業費 1,088,000千円
 (うち、交付金 544,000千円)
 単独事業費 1,648,000千円
 浄化槽（市設置型）補助対象事業費 753,882千円
 (うち、交付金 251,294千円)
 単独事業費 68,300千円
 合計 補助対象事業費 1,841,882千円
 (うち、交付金 795,294千円)
 単独事業費 1,716,300千円

[整備量]

・公共下水道 200～300mm 17,100m
 ・浄化槽 5～10人槽 683基

各施設による新規の処理人口

公共下水道 1,800人
 浄化槽（市設置型） 1,925人

(以下省略)